Sancti Albani Vicecomes, aliquamdiu Angliae magnus Cancellarius, sigilli regii custos etc. etc.

Vir, vt Boerhaavii de eo iudicium meum faciam, ad omnia, quae scientia humana comprehendendi possunt, indaganda facile princeps, et de quo dubites, vtrum consilio an exemplo, labore vel liberalitate maior fuerit in instauranda deformata physica.

Classicus quoque prosaici vernaculi styli  
scriptor.

EJ. *de augmentis scientiarum* LB. 1652. 12.

EJ. *nouum organon* Lond. 1620. fol.

vtrumque opus partem *instauracionis ej.*  
*magnae* constituit.

EJ. *Sylua syluarum s. historiae naturalis*  
Centuriae X. Lond. 1638. fol.

EJ. *historia vitae et mortis* Lond. 1623. 8.

it. in collectione Henningerij, quam su-  
pra citauimus (p. 196.)

*Opera ex ed. Guil. Rawley* Lond. 1638  
fol. Frf. 1665. fol.

plenissima autem (curante Th. Birch)  
Lond. 1740. IV vol. fol.

Malleti vita auctoris praefixa legitur  
huic postremae Baconis operum editioni.

### §. 291.

RENAT. CARTESIVS (Des Cartes) Haga-  
Turonensis .†. 1650. aet. 55.

Primo miles, tum in Hollandia demumque  
apud Christinam Sueciae priuatam egit  
vitam.

Sectam

Sectam condidit penes quam aliquamdiu monarchicum in philosophia imperium fuit. Ipse auctor vanissimarum et futilem hypothesum vt in physicis ita et in physiologia, quae etsi viuidum inuentoris ingenium testentur, adeo tamen ab omni veri specie alienissimae sunt, vt mireris easdem a viro profecas, qui tamen in mathesi sublimiori, quam frenum exorbitantis phantasiae vocant, classicus extitit, imo de eadem augenda et tradenda immortaliter meruit.

EJ. *Dioptrice*

iunctim prodiit cum *Methodo eiusdem et Geometria* LB. 1637. 4.

EJ. *de homine* (opus posthumum) LB. 1662. 4.

ex ed. Flor. Schuyl cuius supra me-  
minimus (p. 222.)

it. c. L. *de formato foetu* Amst. 1672. 4.

*Opera* Amst. 1692-1701. IX Vol. 4.

Vita eius per Petri. Borellum, Paris.  
1656. 8.

(A. Baillet) *vie de Des Cartes*, Par. 1691.  
II Vol. 4.

Eiusd. compendium istius operis ibid.  
1698. 12.

Gaillard *Eloge de Des Cartes.* Paris.  
1765. 8.

Thomas *Eloge de Des Cartes.* ibid.  
eod. 8.

§. 292.

PETR. GASSENDI Cantersio - Prouincialis  
.†. 1655. aet. 64.

Prof. Parisinus.

Philosophus humanissimus, doctissimus.

Praeter alia eius scripta, physiologici ar-  
guimenti, maxime ad nos pertinet utilissima  
et dulci varietate gratum opus, viz:

Ej. *vita Nicolai Claudii Fabricii*  
*de Peiresc Senatoris Aquisextiensis* (viri  
summi) Hagae Com. 1655. 4. et al.

*Opera Gassendii* Lugd. 1658. VI Vol. fol.